



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

CNPJ: 78.493.343/0001-22 **Telefone:** (49) 3547-1211
Endereço: Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro
CEP: 88598-000 - Celso Ramos

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 26/2023

Processo Adm.: 70/2023
Data do Processo: 04/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, e em face aos princípios ordenados através da lei nº 8.666/93 e alterações, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 70/2023
b) Nr. Licitação: 26/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 17/05/2023
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/HARDWARES PARA AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE E MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CELSO RAMOS/SC

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
49.129.309 LUIZ FELIPE DALMOLIN				
2 - 2KM DE CABO DROP - Marca: EVUS	und	1,000	1.549,0000	R\$ 1.549,00
5 - BATERIA ESTACIONÁRIA 12V CAPACIDADE: 100 AMPÉRES - Marca: MOURA	un	5,000	749,0000	R\$ 3.745,00
7 - CAIXA SOM MULTIMIDIA PARA DESKTOP - Marca: HAYOM	un	10,000	43,0000	R\$ 430,00
8 - CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - Marca: AQ	un	12,000	87,0000	R\$ 1.044,00
10 - CONTROLADOR DE CARGA ENERGIA SOLAR 12-24V 30A - Marca: ESOLAR	un	3,000	94,0000	R\$ 282,00
12 - FECHE FITA DE AÇO - Marca: WALCYWA	un	2,000	79,0000	R\$ 158,00
13 - FONTE ESTABILIZADORA CHAVEADA 110/220 PARA CFTV 12V 1A - Marca: ITBLUE	un	10,000	44,0000	R\$ 440,00
14 - FONTE NOBREAK VOLT,24V DE 200W - Marca: VOLT	un	4,000	929,0000	R\$ 3.716,00
15 - FONTE PARA COMPUTADOR BIVOLT - ACIMA DE 250W - Marca: DMIX	un	10,000	124,0000	R\$ 1.240,00
21 - MODULO SOLAR 150W - Marca: RESUN	un	6,000	679,0000	R\$ 4.074,00
22 - MONITOR LCD 18,6 - Marca: PCTOP	un	12,000	704,0000	R\$ 8.448,00
23 - MOUSE ÓPTICO USB - Marca: KROSS	un	30,000	22,5000	R\$ 675,00
31 - REGUA POE PATCH PANEL VOLT 5 PORTAS - Marca: VOLT	un	6,000	139,0000	R\$ 834,00
32 - ROTEADOR -B/G-AC DUAL BAND GHZ PORTA GIGABIT - Marca: TP LINK	UNI	10,000	274,0000	R\$ 2.740,00
36 - TECLADO USB PADRÃO ABNT - Marca: BRIGHT	un	10,000	42,9000	R\$ 429,00
39 - NONOSTATION UNIBIQUITI 16DBI 2,5GHZ - Marca: UBIQUITI	und	5,000	1.169,0000	R\$ 5.845,00

Celso Ramos, 17/05/2023

.....
null



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

CNPJ: 78.493.343/0001-22 **Telefone:** (49) 3547-1211
Endereço: Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro
CEP: 88598-000 - Celso Ramos

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 26/2023

Processo Adm.: 70/2023
Data do Processo: 04/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
40 - BATERIA PARA NOBREAK 12V - 7AH - Marca: GETPOWER	un	6,000	104,0000	R\$ 624,00
41 - PAR DE CONECTOR DE FIBRA OPTICA LADO A+B MONOMODO - Marca: EXBOM	UNI	5,000	189,0000	R\$ 945,00
46 - PROTETOR DE QUEDAS DE ENERGIA, SURTOS COM RETARDO DE 30 SEGUNDOS SOB OPERAÇÃO DE TENSÃO EM 220V - Marca: EMBRASTEC	UNI	15,000	98,0000	R\$ 1.470,00
47 - RACK SERVIDOR FECHADO DE PAREDE PRETO 8U 19"570MM SEM SOLD - Marca: RPL	UNI	2,000	689,0000	R\$ 1.378,00
Total Fornecedor:				R\$40.066,00

CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO

18 - HD INTERNO SSD 480GB - Marca: KEEP DATA	und	6,000	287,0000	R\$ 1.722,00
20 - MEMORIA RAM DE 8GB - Marca: KINGSTON	und	2,000	209,0000	R\$ 418,00
26 - NOTBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 ACIMA DA 10GEN HD480 SSD, 8GB DE MEMORIA, CONECTIVIDADE WI-FI AC WIN 10 - Marca: ACER	UNI	15,000	3.735,0000	R\$ 56.025,00
34 - SWITCH-HUB DE 16 PORTAS GB - Marca: TP LINK	UNI	5,000	629,0000	R\$ 3.145,00
43 - ACCESS POINT INDOR, WMM UBIQUITI UNIFI AC LITE UAP-AC 220V - Marca: UBIQUITI	UNI	2,000	1.750,0000	R\$ 3.500,00
Total Fornecedor:				R\$64.810,00

FABIO ALEX CASASSOLA E CIA LTDA

1 - MEMORIA DE NOTBOOK COM 8GB - Marca: crucial	und	5,000	175,0000	R\$ 875,00
17 - HD EXTERNO 1 TB - Marca: western digital	un	5,000	419,0000	R\$ 2.095,00
19 - LITEBEAM 5AC UBIQUITI GEN 2 - Marca: ubiquiti	un	10,000	744,9000	R\$ 7.449,00
24 - NONASTATION AC UBIQUITI 16DBI 5,8GHZ - Marca: ubiquiti	UNI	10,000	1.147,9000	R\$ 11.479,00
28 - PONTEIRAS UBIQUITI POWERBEAM M5 - Marca: ubiquiti	un	5,000	907,0000	R\$ 4.535,00
29 - POWER BEAM 5AC - Marca: ubiquiti	UNI	6,000	1.747,0000	R\$ 10.482,00
35 - SWITCH-HUB DE 8 PORTAS GB - Marca: tp link	UNI	12,000	194,9000	R\$ 2.338,80
42 - LAP 120 UBIQUITI AC - Marca:	un	5,000	1.147,9000	R\$ 5.739,50
44 - SWITCH MIKROTIK CRS326-24G - Marca: mikrotik	und	1,000	1.997,9000	R\$ 1.997,90
45 - CABO DAC 10G SFP + 1.5M CONEXÃO DIRETA 10GB MIKROTIK - Marca: ubiquiti	UNI	1,000	179,9900	R\$ 179,99
Total Fornecedor:				R\$47.171,19

LUCIANO PILATTI

4 - CABO DE REDE UTP COM 4 PARES TRAÇADO BLINDADO 100% DE COBRE 305MT - Marca: FORCELINE	und	5,000	1.140,0000	R\$ 5.700,00
9 - CONECTORES RJ 45 BLINDADO COM 100 - Marca: PLUG	un	5,000	97,0000	R\$ 485,00

Celso Ramos, 17/05/2023

.....
null



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS

CNPJ: 78.493.343/0001-22 **Telefone:** (49) 3547-1211
Endereço: Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro
CEP: 88598-000 - Celso Ramos

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 26/2023

Processo Adm.: 70/2023
Data do Processo: 04/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
16 - COMPUTADOR, PROCESSADOR INTEL CORE I5, SUPERIOR A 10GEN, HD DE 480GB SSD, 8GB DE MEMÓRIA COM GRAVADOR DE DVD/CD, TECLADO ABNT, MOUSE OPTIVO, CAIXA DE SOM, LICENÇA USO OEM WIM PRO 10 - Marca: SUPREMA	und	20,000	2.470,0000	R\$ 49.400,00
33 - SUPORTE PARA NOTBOOK PRODUTO ERGONOMICO EM CONFIRMIDADE COM A NR 17 DO MINISTERIO DO TRABALHO. TOTALMENTE PORTATIL COM REGULAGEM DE ALTURA EM 5 NÍVEIS DIMENSÕES DO PRODUTO 28X23X2 CM - FECHADO - Marca: RELIZA	un	20,000	33,0000	R\$ 660,00

Total Fornecedor: R\$56.245,00

MW DEPARTAMENTOS LTDA

3 - AUTO TRAF0 1000VA - Marca: FORCELINE	un	10,000	220,0000	R\$ 2.200,00
11 - ESTABILIZADOR 600VA - Marca: SMS	un	10,000	446,0000	R\$ 4.460,00
25 - NOBREAK 600 VA - Marca: INTELBRAS	un	6,000	559,0000	R\$ 3.354,00
27 - OMNI DE 25DBI 2.4GHZ - Marca: MIKROTIK	un	2,000	438,0000	R\$ 876,00
30 - RB GR3 MIKROTIK - Marca: MIKROTIK	un	8,000	865,0000	R\$ 6.920,00
37 - UBIQUITI BULLET M2 2.4 GHZ - Marca: UBIQUITI	un	3,000	834,0000	R\$ 2.502,00
38 - UBIQUITIBULLET M5 (5.8 GHZ) - Marca: UBIQUITI	un	5,000	1.034,0000	R\$ 5.170,00

Total Fornecedor: R\$25.482,00

Total geral: R\$ 233.774,19

Celso Ramos, 17/05/2023

.....
null